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تأمین مصالح 34 راهدارخانه همدان
آماده باش تمام راهدارخانه ها

ســپهرغرب، گروه خبر: معاون راهداری اداره کل 
راهداری و حمل ونقل جــاده ای همدان از آماده باش 
راهدارخانه هــای همــدان خبــر داد و گفت: 34 

راهدارخانه تأمین مصالح شده است.
حمید پرورشــی خرم از آمادگی راهــداری همدان برای 
مدیریت راه های اســتان طــی دو روز پربارش امروز و فردا، 
اظهار کرد: همواره قبل از پیش بینی هر بارشــی تجهیزات 
و ماشین آلات، به روز می شــود تا مشکلی در زمان بارندگی 

نباشد.
وی از تأمین مصالح مورد نیاز راهدارخانه ها اعم از شــن، 
ماسه و نمک خبر داد و تصریح کرد: 34 راهدارخانه، تأمین 

مصالح شده است.
معاون راهــداری اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای 
اســتان همدان، افزود: 270 مورد ماشین آلات راهداری نیز 
تعمیر شده و در صورت لزوم با بخش های خصوصی نیز برای 
مواقع اضطراری هماهنگی صورت گرفته است تا ماشین آلات 

در اختیار قرار گیرد.
وی یــادآوری کرد: از دیــروز ســاعت 14 همه عوامل 
راهداری و حتی مدیرکل و معاون در راهدارخانه ها مســتقر 
هســتند تا در صورت بارش پرحجم، خدمات رسانی به موقع 

انجام شود.
پرورشــی خرم با بیــان اینکه با توجه بــه احتمال وقوع 
ســیلاب و بارندگی، بیل مکانیکی نیز در نظر گرفته شــده، 
اذعان کرد: به تمــام نیروها مأموریت دادیم که ابنیه فنی و 
پل ها به لحاظ آب گرفتگی بازبینی شود و بر این اساس 90 

درصد پل ها از گِل ولای پاک شده است.
معاون راهــداری اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای 
استان همدان با تأکید بر اینکه با تمام توان برای مواجهه با 
بحران و آب گرفتگی آمادگی داریم، ادامه داد: جلسات ستاد 
بحران تشــکیل و وظیفه هر کسی هم مشخص شده است تا 

مشکلی بروز نکند.

ثبت سه وقف جدید در نهاوند

ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس اداره اوقاف و امور 
خیریه نهاوند از ثبت ســه موقوفــه جدید در این 
شهرســتان خبر داد و گفت: به تازگی دو قطعه زمین 
و یک واحد مســکونی از سوی نیکوکاران برای امور 

خیر وقف شد.
حجت الاســلام فیض الله اسدپور روز دوشنبه در این باره 
اظهارکــرد: به تازگی یک واحد آپارتمان به متراژ 93 متر با 

نیت کمک به طلاب حوزه علمیه نهاوند وقف شد.
وی اضافه کرد: این ملک 250 میلیون تومان ارزش دارد 
و توســط واقف خیراندیش محمد رحیم جلالوند وقف شده 

است.
رئیــس اداره اوقاف و امور خیریه نهاوند گفت: یک قطعه 
زمیــن نیز به مســاحت 500 متر مربع توســط محمدعلی 
عباسی با نیت ساخت مسجدی در روستای سرخلیجه وقف 

شده که 100 میلیون تومان ارزش دارد.
حجت الاسلام اسدپور افزود: قطعه زمین دیگری هم به 
مساحت 250 متر مربع برای ساخت مسجد در همین روستا 

وقف و به نام عموم مردم روستا به ثبت رسید.
وی این موقوفه ها را نشان از نهادینه شدن فرهنگ حسنه 
وقف در بین مردمان نهاوند دانست و گفت: ما هم در مقابل 

موقوفه ها و اجرای صحیح نیات واقفان مسئول هستیم.
در شهرســتان نهاوند بیش از 200 موقوفه و 600 رقبه 

وجود دارد.

خبــر

خبــر
sepehr.khabar@gmail.com

خبر: دود اسپند مؤثر در ضدعفونی محیط
 قابل توجه دلالان پرتلاش و بی انصاف.

خبر: 12 خودرو 50 ساله، پلاک تاریخی گرفتند
 لابد به زودی ثبت جهانی هم می شوند!

مطالعه: کتاب ها را با ترجمه چه کسانی بخوانیم
 کسانی که خوب ترجمه کرده باشند.

خبر: احتمال به تعویق افتادن نمایشگاه کتاب
 به نظر شما آیا میلیون ها نفر غمگین می شوند؟

گزارش: تأثیر کرونا بر لغو برنامه های عمومی
 چه بســا شــما از چیــزی ناراحت شــوید، اما 

وجودش برای شما خیر باشد.
مناسبت: علامه دهخدا بزرگ مرد ادب ایران

 ای بی ادب بکوش تا باادب شوی.
انتخابات: دکتر قالیباف صدرنشین شد

 گهی زین به پشت و گهی پشت به زین.
خبر: توزیع ماسک، رایگان شد

 هر کسی به اندازه بگیرد به همه برسد.
خبر: کرونا 185 میلیارد دلار به چین ضرر زد

 آمریکا درباره چین زهــر اقتصادی خودش رو 
خالی کرد.

خبر: سود سهام عدالت برخی مشمولان واریز شد
 چه خوب، بخورید و کیف کنید.

خبر: آغاز بررسی بودجه 99 از امروز در مجلس
 به شرطی که رأی نیاورده ها سست عمل نکنند.

مسؤول: شیوع ویروس کرونا قابل کنترل است
 بلی، تلاش کنیم حتماً می توانیم.

تحلیل: دشمنان با انتخابات ما هم مخالف هستند
 آنان در هیچ فســادآفرینی دربــاره ما کوتاهی 

نمی کنند.
لبنان: مقاومت پس از شهادت سردار سلیمانی قوی تر 

شده است
 روح شهید بر همه مســلمین و عدالت خواهان 

دمیده شده است.
شهید: تفریحات ناسالم را رها کنید

 تفریح هم باید در راستای سازندگی و پیشرفت 
باشد نه سقوط.

خبر: طرح تمیم کلید خورد
 مراقب باش اون کلید مفیده رو نخوره.

خبر: لغو تورهای نوروزی اعلام نشده
 مراقب باش در نوروز تو تور کرونا نیفتی.

تلخکخان

هشدار پلیس راهور برای سفر به همدان؛
مردم از سفرهای غیرضروری 

پرهیز کنند

راهور  پلیس  رئیس  گروه خبر:  ســپهرغرب، 
بارش های  بــه پیش بینی  توجه  با  همدان گفت: 
بسیار در استان توسط ســازمان هواشناسی، از 
به همدان  از ســفر  عزیز می خواهیم  هم وطنان 

پرهیز کنند.
سرهنگ رضا عزیزی اظهار کرد: طبق پیش بینی های 
سازمان هواشناسی، شــاهد بارش  100 میلی متری در 
روزهای آینده خواهیم بود که در صورت سرد بودن هوا 

این بارش ها به صورت برف خواهد بود.
وی با بیان اینکه در ابتدای سال جاری شاهد بارش 
بســیار باران و مسدود شــدن جاده های استان بودیم، 
افزود: بدون تردید با چنین بارشی طی دور روز آینده، 
بار دیگر جاده ها و راه های مواصلاتی اســتان با مشکل 
روبه رو خواهند شد چراکه امکانات ما اندک بوده و فقط 

می توانیم گردنه ها را باز نگه داریم.
رئیس پلیس راهور همدان بیان کرد: در بارش های 
ابتدای ســال حتی نتوانستیم گردنه های استان را برای 
مدت طولانی باز نگه داریم، به همین دلیل از هم وطنان 
عزیز می خواهیم تا پایان هفته از ســفر به اســتان و یا 

عبور از جاده های همدان خودداری کنند.
ســرهنگ عزیزی تصریح کرد: اگر هر فردی مجبور 
بود تا پایان هفته از اســتان به دیگر نقاط کشــور سفر 
کند یــا هم وطنی می خواســت وارد همدان شــود و 
از جاده های اســتان بــرای عبور اســتفاده کند، حتماً 
تجهیزات زمستانی و وسایل گرمایشی به همراه داشته 

باشد و از پر بودن باک خودرو نیز مطمئن شود.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای همدان خبر داد:
انجام لایروبی رودخانه های استان

سپهرغرب، گروه خبر: مدیرعامل شرکت آب 
منطقه ای اســتان همدان ضمــن اعلام آمادگی 
همــکاران خود در این شــرکت، گفت: لایروبی 
رودخانه های همدان به منظور عبور سیلاب انجام 

شده است.
منصور ستوده اظهار کرد: با توجه به اخطار سازمان 
هواشناسی برای روزهای سه شنبه و چهارشنبه، 6 و 7 
اســفندماه، احتمال وقوع رگبارهای تند و پراکنده در 

نقاط مختلف استان وجود دارد.
وی ادامــه داد: با توجه بــه پیش بینی بارندگی های 
شــدید از مردم درخواســت می شــود اکیداً از نزدیک 
شدن، اســتقرار و تردد در بســتر و حریم رودخانه ها، 

مسیل ها، کانال ها و دریاچه سدها خودداری کنند.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای اســتان همدان 
خاطرنشــان کرد: یکی از اهداف سدها کنترل سیلاب 
و تأمین آب شرب اســت و مخازن سدهای استان نیز 
طوری مدیریت شــده که ســیل ها را کنترل می کند و 

نگرانی از این بابت وجود ندارد.
ســتوده با بیان اینکه همــکاران آب منطقه ای در 
آماده باش هستند، اضافه کرد: بر این اساس رودخانه ها 
لایروبی شــده و اگر مشکلی باشــد، مجدد رودخانه ها 

لایروبی و ساماندهی انجام می شود.

خبـــر

سپهرغرب خواستار شد؛

لزوم کمک مسؤولان به ورود البسه ضدمیکروبی شرکت بومی همدان 
برای مقابله با کرونا

بارقه های امید در مسیر پیشگیری از شیوع کرونا

ســپهرغرب، گــروه خبر - شــکیبا 
کولیونــد: دوازدهــم بهمن مــاه بود که 
شرکت  گلایه های  پیگیری  به  سپهرغرب 
در  ضدمیکروبی  ملحفه  و  البســه  تولید 
همدان مبنی بر عدم حمایت علوم پزشکی 
ابن ســینا تا طولانی شدن تأییدیه محیط  
زیســت همدان پرداخت. این شرکت که 
در گیــرودار کاغذبازی های اداری گرفتار 
موضوع  همین  اســیر  نیز  روزها  این  بود 
اســت، اما خوشــبختانه با پیگیری های 
به عمل آمده گویی می توان به وارد شــدن 
همدان  بومی  شرکت  ضدمیکروبی  البسه 
به مسیر پیشگیری از کرونا خوش بین بود؛ 
البته تحقق این مهم نیازمند تســریع در 
کمک مسؤولان است تا بتوان شاهد ورود 
هرچه زودتر ملحفه و البسه ضدمیکروبی 

نانو برای مقابله با کرونا باشیم.
عفونت های بیمارستانی همواره به عنوان یکی 
از مشــکلات اصلی در زمینه بهداشت و درمان 
مطرح بوده، اما ایــن روزها ویروس کرونا که از 
طریق تماس با قطرات تنفســی و مدفوع افراد 
آلوده، ذرات هواویــز و ناقل های بی جان انتقال 
می یابد مواجه هستیم؛ عفونت های بیمارستانی 
تنها بخشــی از مشکلات بوده و نیاز است تا در 
راســتای پیشــگیری از انتقال این ویروس نیز 

گام های جدی برداشته شود.
با شــیوع ویروس کرونا در چین، تلاش ها 
بــرای یافتن راهــکار مقابله با ایــن بیماری 
در حال افزایش اســت. در میــان یافته های 
علمی، استفاده از نانومواد یکی از راهبردهای 
جالــب توجه بوده، به طوری که در حال حاضر 
دستاوردهایی در کشورهای مختلف به دست 
آمــده که در آن ها از نانومــواد برای مقابله با 
ویــروس کرونا یا ســاخت واکســن علیه این 

استفاده شده است. ویروس 
خوشــبختانه هم اکنون یکی از شرکت های 
فنــاور در همدان بــا نام »شــرکت تولیدی- 
تحقیقاتی زانیــار بینش نوآور« در زمینه تولید 

نانو  البسه و ملحفه بیمارســتانی ضدمیکروبی 
ورود پیداکــرده ؛ شــرکتی که در ســال 96 به 
شــماره 13004 در اداره ثبــت شــرکت های 
همــدان کار خــود را آغازکرده و بــا اختراع و 
نوآوری در زمینه البسه و ملحفه یک بارمصرف، 
تــوان خــود را جهــت تولید البســه و ملحفه 
بیمارستانی ضدمیکروبی به کار گرفته است. این 
شرکت در سال 97 به کمک یکی از شرکت های 
دانش بنیان اقدام به اختراع و ساخت خط تولید 
مخصوص جهت تولید البسه با فناوری نانو کرد 
و با بهره گیری از افراد دانشگاهی و مخترع، این 

راه ادامه دارد.
اینکه »شــرکت تولیدی- تحقیقاتی زانیار 
بینــش نوآور« می تواند بــه ادعای مدیرعامل 
خود در صورت حمایت از ســوی مســؤولان 
به ویژه دانشگاه علوم پزشــکی به تولید انبوه 
محصــولات ضدمیکروبی نانوی بیمارســتانی 
برســد، خبر امیدوار کننده ای در این هجمه 
ناامیدی هــا و نگرانی هــا برای مردم اســت؛ 
خبرنــگار ســپهرغرب در جهــت پیگیــری 
وضعیت نهایی این شرکت و همکاری دانشگاه 
علوم پزشکی و اداره کل محیط زیست استان 
همــدان گفت وگویی با محمدمســعود ملکی، 
مدیرعامل شــرکت فناور زانیــار بینش نوآور 
و مجید اخــوان، نایب رئیــس هیئت مدیره و 
مسؤول اجرایی این شرکت انجام داده که در 

ادامه مشروح آن را می خوانید:
محمدمسعود ملکی، مدیرعامل شرکت فناور 
زانیــار بینش نوآور با بیان اینکه قرار شــده که 
دانشــگاه علوم پزشــکی همدان لباس هایی را 
از شــرکت ما برای بخش آی سی یو و قرنطینه 
اســتفاده کند، عنوان کرد: ایــن موضوع هنوز 
قطعی نشده اســت و در حال مذاکره هســتیم، 
اما اگر این مهم محقق شــود، نقش بسیاری در 

کاهش روند گسترش کرونا خواهد داشت.
مجید اخــوان، نایب رئیــس هیئت مدیره و 
مسؤول اجرایی شرکت فناور زانیار بینش نوآور 
نیز، عنوان کرد: برای ورود البســه ضدمیکروبی 

شــرکت بومی همدان در مســیر پیشگیری از 
کرونا، دانشگاه علوم پزشکی با ما همکاری کرده 
و هم اکنون قرارشــده تا تعــدادی از لباس های 
ضدمیکروبی را تســت و مورد بررسی قرار دهد 
تا در صورت تأیید در بیمارســتان های همدان 

استفاده شوند.
وی ادامه داد: متأســفانه کارهای مربوط به 
اداره کل محیط زیست به نتیجه نرسیده چراکه 
در حال حاضر برای دریافت پروانه بهره برداری 
محصول بســیار به چالش کشیده شده ایم، اما 
از آنجــا که در پــارک علم و فنــاوری همدان 
مستقر هســتیم و آن را منطقه آزاد می دانند، 
محیط زیست همدان با ما همکاری های لازم را 

نداشته است.
نایب رئیس هیئت مدیره و مســؤول اجرایی 
شــرکت فناور زانیار بینش نوآور با بیان اینکه 
اداره کل محیط زیســت جواب اســتعلام ما را 
نداده و برای دریافت پروانه بهره برداری از سوی 
سازمان صنعت، معدن و تجارت همدان نیازمند 
تأییدیه محیط  زیست هستیم، خاطرنشان کرد: 
البتــه برای صادرات و فــروش نیز نیازمند این 
تأییدیه هســتیم، اما پس از گذشت 6 ماه حالا 
اداره کل محیط زیســت همدان می گوید که از 

اول هم نیازی به استعلام از آن ها نبوده است!
اخوان با گلایه مندی گفت: این موضوع را به 
رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
همدان گفتیم و این مقام مســؤول از ما نامه ای 
مبنی بر اینکه اســتعلامی از محیط زیست نیاز 
نداریم، خواست تا روند کار ادامه یابد، اما اداره 
کل محیط زیست همدان می گوید که به صورت 
شــفاهی این موضوع را مطرح می کند و نامه ای 

به ما نمی دهد!
وی در پایان خاطرنشان کرد: آماده همکاری 
با دانشــگاه علوم پزشــکی همدان هســتیم و 
با توجه بــه وضعیت شــیوع بیمــاری کرونا، 
این دانشــگاه نیز آماده همکاری بــا ما بوده و 
هم اکنون محصولات ما در دست بررسی توسط 
این دانشــگاه اســت؛ و منتظر همــکاری اداره 

محیط زیست همدان هستیم.
در این راستا گفت وگویی نیز با عادل عربی، 
معاون نظارت و پایش اداره کل حفاظت محیط  
زیست استان همدان صورت گرفت تا پیگیر این 

موضوع شویم.
وی نیز پس از پیگیری موضوع از کارشناسان 
مربوطه در پاسخ به خبرنگار سپهرغرب، عنوان 
کرد: اگر شــرکت فنــاور زانیار بینــش نوآور 
در پارک علم و فناوری همدان مســتقر اســت 
بایستی نامه ای به اداره محیط زیست ارائه دهد، 
از سویی با توجه به نیاز به ورود این محصول به 
حوزه پیشــگیری از بیماری کرونا همکاری های 
لازم را با این شرکت در پیش خواهیم گرفت تا 

یک روزه کارشان انجام شود.
* بارقه های امید در مســیر پیشــگیری از 

شیوع کرونا در بیمارستان ها
این روزها خبرهای منفی و موج رســانه ای 
نگران کننده ای جامعه را در برگرفته؛ ویروسی 
که عده زیادی را در کشــور چین درگیر کرده، 
این روزها منجر بــه تعطیلی مهدهای کودک، 
مدارس، مراکز آموزشــی و دانشگاه های کشور 
شــده و به راســتی که شــیرینی خرید عید و 
تعطیــلات نــوروزی را بــه کام ایرانیــان تلخ 

کرده است.
اینکه دراین بین، پیشــگیری نیاز اســت و 
بایستی بهداشــت، به ویژه در فضاهای عمومی 
رعایت شود؛ موضوعی اســت که بیش از همه 
به آن تأکید می شــود. حال که شــرکتی فناور 
در اســتان همدان توانایی تولید انبوه البسه و 
ملحفه ضدمیکروبی نانوی بیمارستانی را دارد، 
باید مسیر تسهیل روند ورود این محصولات به 

بازار و بیمارستان ها را مهیّا کرد.
امید اســت با پیگیری های مجدد شــرکت 
فنــاور زانیار بینــش نوآور، همراهــی روزنامه 
ســپهرغرب و البته همت مســؤولان استانی، 
شــاهد ورود این محصول به بیمارســتان های 
همدان و درنهایت کاهش روند شــیوع ویروس 

کرونا باشیم، به امید آن روز...

در سال رونق تولید؛

زنجیره مشکلات بر تارو پود فرش همدان
ســپهرغرب، گــروه خبــر - طاهره 
ترابی مهوش: زنجیره مشــکلاتی همچون 
نبــود بافنــده متخصص، هزینــه بالای 
تولید، عدم کیفیت مطلــوب مواد اولیه، 
نبود صادرات و فعالیــت نمایندگی دیگر 
همچنان  تابلوفرش  عرصه  در  اســتان ها 
وضعیــت هنر- صنعت فرش دســتباف 
همدان را از خود متأثر کرده است چنانکه 
بر تاروپود فرش استان خودنمایی می کند.

فرش هــای بافت زاگرس نشــینان و به ویژه 
مردمان استان های غربی همواره از دیرباز شهره 
بوده و اهالی این دیار به واسطه کسب برترین ها 
در هنــر فرش بافی، همواره از جایگاه نخســت 

خود در این هنر صیانت کرده اند.
در بین اســتان ها و مناطق مختلف کشــور، 
اســتان همدان به عنوان یکــی از مراکز اصلی 
تجارت فرش در منطقه غرب ایران از گذشــته 
تاکنون، کانون توجه متقاضیان فرش دستباف 
بوده، اما طی این ســال ها متأسفانه شاهد افول 
در عرصه این هنر- صنعت بوده ایم به طوری که 
دیگر نه از رونق راسته خامه فروشان در همدان 
خبری هست و نه کســی از احوال استادکاران 

نامی این رشته هنری می پرسد.
این در حالی است که طی یک دهه گذشته 
همــواره تأکید مقام معظم رهبــری در عرصه 
تولید تکیه بر داشته های داخلی بوده؛ خبرنگار 
ســپهرغرب با توجه به اهمیت رونق این بخش 
در توســعه صادرات غیر نفتی از استان همدان 
و همچنیــن اطلاع از وضعیت این هنر- صنعت 
در ســال رونق تولید با علــی معموله، یکی از 
هنرمندان و تولیدکننده های نامی این رشــته 
گفت وگویــی را ترتیب داده اســت که در ادامه 

می خوانید:
این تولیدکننده فرش همدانی با اشــاره به 
سابقه 29 ساله در عرصه مرمت، تولید و فروش 
فرش دســتباف، گفت: متأســفانه از آنجایی که 
تولید فرش در همدان ســنتی است، این هنر- 
صنعت در حال حاضر دوران خوبی را ســپری 

نمی کند.
*بافندگانی که فقط از بیکاری می بافند

علــی معموله با تأکید بر اینکــه این روزها 
اغلب بافندگان فقط برای اینکه بیکار نباشــند 
اقدام به فرش بافی می کنند، اظهار کرد: واقعیت 
این اســت که کارگاه های متمرکز سود ده برای 

فعالیت قالی بافی همدان وجود ندارد.
وی ادامــه داد: این در حالی اســت که این 
هنر- صنعت طی سال های اخیر در سطح کشور 
با به کارگیری طرح ها و نقشــه های جدید و نیز 

سرمایه گذاری عظیم، رونق گرفته است.
معموله با تأکید بر اینکه به تازگی در کمیته 
فرش نیــز در گفت وگویی که با صادرکنندگان 
ایــن بخــش داشــتیم آن هــا نیز علاقــه به 
سرمایه گذاری ندارند، تصریح کرد: این در حالی 
است که ســرمایه گذاری در این بخش از توان 

تولیدکننده به لحاظ مالی نیز خارج است.
این بافنده فرش همدانی با اشــاره به اینکه 
تولیدات کارگاهی ما سفارشی و نسخه ای است 
بر این اســاس ســفارش قالی از خارج از کشور 
دریافت و به سبک، مصالح و نقشه درخواستی، 
فرش بافته و صادر می شود، اضافه کرد: بنابراین 
کلیه تولیدات ما به خارج از کشور صادر می شود 
امــا به طور کلی تولیده کننــده فرش همدان با 

مشکلاتی عدیده ای مواجه است.
* بافندگان، حرفه ای نیستند

وی بــا بیان اینکــه یکی از مشــکلاتی که 
تولیدکنندگان همدانی با آن دســت وپنچه نرم 
می کننــد عدم حرفه ای بودن قالبیافان اســت، 
گفــت: به واقع اغلــب قالبیافــان همدانی فقط 
گره زن هســتند و تســلطی بر بافت اصولی و 

بی نقص از ابتدا، تا انتهای قالی ندارند.
معموله در تشریح مقوله مذکور، اذعان کرد: 
بنده در بدو امر زمانی  که به این حرفه مشغول 
شدم به اســتناد اینکه به بنده عده ای قالیباف 
معرفی شــد، دار قالی در اختیار افراد متقاضی 
قــرار دادم تا در خانه  خــود اقدام به بافت قالی 
کننــد، اما با اتمام قالی ها شــاهد آن بودیم که 
اغلب فرش های بافته شــده دارای ایراد شکلی 
هستند به نحوی  که یا کج، دوبافت و یا باریک 

بودند.
این بافنده همدانی یادآوری کرد: بعد از چند 
سال کار و کسب تجربه، به این نتیجه رسیدیم 
که باید ایــن فعالیت هــا در کارگاه متمرکز و 
توســط یک کارگاه دار نظارت لازمجهت کنترل 
بافــت اعمال شــود؛ البته هنوز هم بخشــی از 
تولید ما توسط برخی بافنده ها و در منزل آن ها 
صــورت می گیرد، منوط به اینکــه فرد در این 
عرصه استاد باشد و قالی بی نقص تحویل دهد.

وی در تشــریح مشــکل دیگــر پیش ِ روی 

تولیدکننده هــای قالــی، ادامه داد: متأســفانه 
کیفیــت قالــی بافته شــده در همــدان نیــز 
مناســب نیســت، زیرا این هنر اغلب به صورت 
سینه به ســینه منتقــل شــده و مقوله آموزش 
دراین بین مورد توجه نبوده و از طرفی بیشــتر 

نقشه های کار شده تکراری هستند.
*وجــود خــأ اطلاعاتــی بیــن بافنده و 

صادرکننده
معموله خاطرنشــان کرد: مشکل بعدی به 
وجود خأ اطلاعاتی بین قالی باف، فروشنده و یا 
صادرکننــده بازمی گردد؛ به عنوان مثال، بافنده 
همدانی هنوز هم در بافت فرش، نقشــه چهار 
ســال پیش لاکی )قرمز( را پیش رِو دارد حال 
آن که من صادرکننده بر این امر واقف هستم که 

امروز فرش لاکی در دنیا خواهان ندارد.
این هنرمند همدانی اظهار کرد: این مشکل 
متأســفانه در بین خامه فروش ها نیز وجود دارد 
زیرا آن ها نیز اطلاعات کافی در خصوص سلیقه 
بازار دسترســی ندارند تا آن را در اختیار بافنده 

قرار دهند.
وی بــا تأکید بــر لزوم وجود مشــاور برای 
رفع این خأ اطلاعاتی بین بافنده، فروشــنده و 
صادرکننده قالی در جهت تولید صادرات محور 
بر مبنای ســلیقه روز دنیا، افزود: این مسئله را 
در کمیته فــرش که به تازگی برگزار شــد نیز 

مطرح کردم و خواهان اجرایی شدن آن شدم.
*مواد اولیه نامرغوب، مشــکل بزرگ فرش 

همدان
معمولــه با بیــان اینکه عیب بــزرگ امروز 
فــرش و قالی همدان به کیفیت نازل مواد اولیه 
و به خصــوص خامه بازمی گــردد، تصریح کرد: 
تأســفبارتر اینکه باوجود ظرفیــت بالای تولید 
فرش در اســتانی همچون همــدان که به نوعی 
قطب تولیــد فرش در حوزه قالی های ســبک 
اســت، حتی یک کارگاه ریسندگی پشم برای 

تأمین خامه فرش وجود ندارد.
ایــن تولیدکننده فرش دســتباف همدانی 
با اشــاره به اینکه متأســفانه کســی هم برای 
ســرمایه گذاری در این بخش پای کار نیست، 
ابــراز کرد: این امر از آنجا نشــأت می گیرد که 
بافندگان فرش به تأمیــن مصالح بی کیفیت از 
همدان و متعاقب آن تولید بی کیفیت و یا تهیه 
مصالح با کیفیت بالاتر از دیگر شهرها همچون 

قم و تبریز عادت کرده اند.

وی در ادامه با اشــاره به اینکه طی ســال 
جــاری برنامه ای برای احیای فرش دســتباف 
همدان از ســوی بخــش دولتی بــا همکاری 
اتحادیه هــا و بخش خصوصــی در نظر گرفته 
شــد، اما بنا به دلایلــی ازآنجایی کــه همواره 
کاغذبازی هــای اداری مانع کار بوده ما به عنوان 
بخش خصوص باوجود ارائه نظرات کارشناسی 
در خصوص مشکلات موجود و نیز ارائه راه حل، 
از اجرای طرح کنار کشــیدیم و از سرانجام آن 
بی اطلاع هستم، گفت: فعالیت نمایندگی دیگر 
اســتان ها در عرصه تابلوفــرش و هزینه بالای 
تولید، رقابت بــرای مانایی این هنر- صنعت را 

سخت کرده است.
معمولــه با تأکید بر اینکــه اغلب بافندگان 
فرش در اســتان همدان ســنتی باف هستند و 
90 درصد کارگاه ها نیــز به صورت غیرمتمرکز 
فعالیــت می کنند، یــادآوری کرد: عــدم ارائه 
آموزش هــای فنی و تخصصی بــه بافندگان و 
در عین حال موازی کاری توســط دستگاه های 
مختلــف همچون اتــاق فرش، کمیتــه امداد، 
بهزیستی، سازمان صنعت و جهاد کشاورزی در 

زمینه فرش از مهم ترین مشکلات است.
این هنرمنــد همدانی با بیان اینکه به دلیل 
تحریم ها در حال حاضر صــادرات فرش دچار 
مشکلات عدیده ای است، اذعان کرد: بااین وجود 
در داخــل نیز به دلیل بالا بــودن هزینه تولید 

امکان فروش محصول وجود ندارد.
وی با تأکید بــر اینکه در حال حاضر فرش 
ایران و نقشه های ایرانی توسط بافنده های افغان 
و تبتی با نازلترین قیمت بافته می شود، عنوان 
کرد: می بایســت برای کنترل فضا، در خصوص 
صادرات خامه فرش تدبیری اندیشــیده شــود 
چراکه قیمت تمام شــده خرید مــواد اولیه در 
کنار ارزان قیمت بودن نیروی کار قیمت نهایی 
محصــول را کاهش داده و امکان رقابت را از ما 

سلب کرده است.
معمولــه با تصریح بر اینکــه در حال حاضر 
اغلب فعالیت های صورت گرفته در بخش احیای 
این هنر- صنعت در اســتان در حد رفع تکلیف 
است، افزود: اگر عده ای دل سوز و در عین حال 
متخصص به دنبال رفــع موانع پیش روی این 
صنعت باشــند، بدون تردید استان همدان در 
تولید فرش دستباف از جایگاه ویژه ای به دلیل 

وجود ظرفیت بکر برخوردار خواهد شد.

بازدید میدانی از مناطق حادثه خیز نهاوند در دستور کار بخشداران قرار گیرد
عمرانی  معاون  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
از  میدانی  بازدید  گفت:  نهاوند  فرمانداری 
مناطق حساس و حادثه خیز این شهرستان 

در دستور کار بخشداران قرار گیرد.
ولی الله ســیاوش در ســتاد مدیریت بحران 
نهاوند با اشــاره به لزوم آمادگــی برای جاری 
شدن ســیل احتمالی ناشی از بارش باران طی 
روز های آتی، اظهار کــرد: با پیش بینی  صورت 
گرفته، بیشــترین بارش در شــهرهای جنوبی 
استان اتفاق می افتد که همین مسءله می تواند 

موجب ایجاد سیل شود.
وی با بیان اینکه همه دســتگاه های مسؤول 
به ویژه شــهرداری ها، بخشداران و دهیاران باید 
بــا برنامه ریزی، بحران احتمالــی را به بهترین 
شکل مدیریت کنند، افزود: شهرداران هر شهر 
به نمایندگــی از فرمانــداری، مدیریت بحران 

شهرهای مربوطه را عهده دار هستند.

معاون عمرانی فرمانداری نهاوند خاطرنشان 
کرد: شــهرداری ها باید تا قبل از آغاز بارندگی، 
جداول و معابر شــهری را پاک سازی و لایروبی 

کرده و وسایل و تجهیزات خود را آماده کنند.
وی ابراز کرد: در ســطح روستاها نیز لازم است 
دهیاران با همکاری بخشداری ها و امور آب، وضعیت 
آبراهه ها و رودخانه ها را بررسی و در صورت داشتن 

مشکل، نسبت به رفع آن ها اقدام کنند.
ســیاوش با اشــاره به بارش هــای ابتدای 
ســال جاری، ادامه داد: در ســیل فروردین ماه، 
نهاونــد بیشــترین خســارت را داشــت و به 
همیــن دلیل بیشــترین میــزان اعتبار جهت 
جبران خســارت های وارده توسط بنیاد مسکن 

شهرستان جذب شد.
ایــن مقام مســؤول اذعــان کــرد: به منظور 
راستی آزمایی میزان خســارات وارده، هیئت های 
بازدیدکننده از اســتان و کشور به نهاوند آمدند و 

مناطق خسارت دیده را بازرسی کردند که پس از 
آن سهم اعتبارات سایر شهرستان ها که نتوانسته 

بودند جذب کنند به نهاوند اختصاص یافت.
معاون عمرانــی فرمانداری نهاونــد با بیان 
اینکــه از امــروز تا پایــان بارش هــا مرخصی 
تمام عوامــل اجرایی لغو می شــود از مدیریت 
امور بــرق درخواســت کرد  کــه آمادگی های 
لازم را برای حوادث احتمالی داشــته باشند و 
آموزش وپــرورش نیز نظارت لازم را بر فضاهای 
آموزشــی زیرمجموعــه خــود اعمــال کند تا 

خساراتی متوجه این اماکن نشود.
در این جلســه رئیس بنیاد مســکن انقلاب 
اسلامی در شهرستان نهاوند نیز گفت: در سیل 
فروردین ماه ســال جاری به مساکن روستایی و 
شهری بین 10 تا صد درصد خسارت وارد آمد.

علیرضا نثاری اضافه کــرد: به منظور تعیین 
خســارات وارده به مســاکن شهرســتان، 10 

هزار و 350 واحد مســکونی مــورد بازدید قرار 
گرفت که از ایــن تعداد پنج هزار و 318 واحد 

خسارت دیده شناسایی شد.
وی یــادآوری کــرد: از مجمــوع واحدهای 
آسیب دیده، دو هزار و 401 واحد احداثی، یک  
هــزار و 76 واحد معیشــتی و یک  هزار و 541 

واحد نیز تعمیراتی تشخیص داده شدند.
رئیــس بنیاد مســکن انقلاب اســلامی در 
جبران  به منظــور  افــزود:  نهاوند  شهرســتان 
آســیب های ناشــی از ســیل، 218 میلیــارد 
تومان جذب شــد که 162 میلیارد آن در قالب 
تسهیلات کم بهره و 56 میلیارد تومان به صورت 

بلاعوض بوده است.
نثاری خاطرنشان کرد: همچنین به هر واحد 
مسکونی، 160 کیسه سیمان اهدایی از سوی مقام 
معظم رهبری داده شــد که درمجموع 314 هزار 

کیسه سیمان تحویل خسارت دیدگان شده است.


